
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 года N 659

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗ РАСЧЕТА НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ САХАЛИНСКОЙ
ОБЛАСТИ ИЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

(в редакции Постановлений Правительства Сахалинской области от
25.06.2015 N 229, от 17.05.2017 N 213, от 01.09.2017 N 406) 

http://docs.cntd.ru/document/428601229
http://docs.cntd.ru/document/450217338


В целях реализации статьи 10 Закона Сахалинской области от 18.03.2014 N
9-ЗО "Об образовании в Сахалинской области", Закона Сахалинской области
от 08.10.2008 N 98-ЗО "О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области по организации
питания обучающихся в образовательных организациях" (в редакции Закона
Сахалинской области от 07.08.2014 N 46-ЗО), Закона Сахалинской области от
06.12.2010 N 112-ЗО "О социальной поддержке семей, имеющих детей, в
Сахалинской области" (в редакции Закона Сахалинской области от 12.12.2014
N 89-ЗО) Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Установить размер стоимости питания, осуществляемого за счет
средств областного бюджета, из расчета 1365 рублей в месяц на одного
обучающегося, осваивающего образовательную программу начального общего
образования в муниципальной образовательной организации; из расчета 1500
рублей в месяц на одного обучающегося из малоимущих семей, семей,
находящихся в социально опасном положении, семей коренных
малочисленных народов Севера Сахалинской области, обучающегося,
имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и более
несовершеннолетних детей, осваивающего программы основного общего и
среднего общего образования в муниципальной образовательной
организации.

(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области от 25.06.2015
N 229, от 01.09.2017 N 406)

2. Установить размер стоимости двухразового питания, осуществляемого
за счет средств областного бюджета на одного обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающего образовательную
программу начального общего образования в государственной
образовательной организации Сахалинской области или в муниципальной
образовательной организации (без нахождения на полном государственном
обеспечении и проживания в указанных организациях):

- из расчета 2675 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Город Южно-Сахалинск", городской округ "Долинский"
Сахалинской области Российской Федерации, Корсаковский городской округ
Сахалинской области, "Невельский городской округ", "Холмский городской
округ", "Анивский городской округ";

- из расчета 2900 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области,

http://docs.cntd.ru/document/460282143
http://docs.cntd.ru/document/819068204
http://docs.cntd.ru/document/412385062
http://docs.cntd.ru/document/895276339
http://docs.cntd.ru/document/423922094
http://docs.cntd.ru/document/428601229


Поронайский городской округ, Углегорский городской округ, "Макаровский
городской округ" Сахалинской области, городской округ "Смирныховский"
Сахалинской области, "Томаринский городской округ", "Тымовский городской
округ" Сахалинской области;

- из расчета 3235 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Охинский", "Городской округ Ногликский";

- из расчета 3690 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
"Курильский городской округ", "Южно-Курильский городской округ";

- из расчета 3510 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования
Северо-Курильский городской округ.

(п. 2 введен Постановлением Правительства Сахалинской области от
17.05.2017 N 213)

3. Установить размер стоимости двухразового питания, осуществляемого
за счет средств областного бюджета на одного обучающегося с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающего образовательные
программы основного общего, среднего общего образования в
государственной образовательной организации Сахалинской области или в
муниципальной образовательной организации (без нахождения на полном
государственном обеспечении и проживания в указанных организациях):

- из расчета 3700 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Город Южно-Сахалинск", городской округ "Долинский"
Сахалинской области Российской Федерации, Корсаковский городской округ
Сахалинской области, "Невельский городской округ", "Холмский городской
округ", "Анивский городской округ";

- из расчета 4000 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области,
Поронайский городской округ, Углегорский городской округ, "Макаровский
городской округ" Сахалинской области, городской округ "Смирныховский"

http://docs.cntd.ru/document/450217338


Сахалинской области, "Томаринский городской округ", "Тымовский городской
округ" Сахалинской области;

- из расчета 4460 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
городской округ "Охинский", "Городской округ Ногликский";

- из расчета 5055 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
"Курильский городской округ", "Южно-Курильский городской округ";

- из расчета 4830 рублей в месяц для государственных образовательных
организаций Сахалинской области или муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования
Северо-Курильский городской округ.

(п. 3 введен Постановлением Правительства Сахалинской области от
17.05.2017 N 213)

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Сахалинской
области:

- от 07.12.2011 N 521 "Об установлении размера стоимости питания,
осуществляемого за счет средств областного бюджета, из расчета на одного
обучающегося в муниципальном общеобразовательном учреждении
Сахалинской области";

- от 26.12.2012 N 666 "О внесении изменений в постановление
Правительства Сахалинской области от 07.12.2011 N 521 "Об установлении
размера стоимости питания, осуществляемого за счет средств областного
бюджета, из расчета на одного обучающегося в муниципальном
общеобразовательном учреждении Сахалинской области".

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские
ведомости" и разместить на официальном сайте Губернатора и
Правительства Сахалинской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области
С.Г.Шередекин

http://docs.cntd.ru/document/450217338
http://docs.cntd.ru/document/499410030

